
úterý 4. února 2014 deník | 5

Pokus číslo 3

Vezmi si balónek a pomalu ho nafukuj. Porovnej tento pokus
s předchozím pokusem číslo 2.

Pokus číslo 4

Vezmi skleničku od limonády, celou ji ponoř do vody, potom ji pod
vodou obrať dnem vzhůru a pomalu vytahuj.

Pokus číslo 5

Nalij do menší sklenice vodu, aby byla plná. Potom na její vršek při-
lož papír tak, aby těsně přiléhal k okraji sklenice a příliš nepřesa-
hoval. Přidržuj papír na hladině a pomalu sklenici otoč tak, aby byl
papír dole. Potom uvolni ruku, která drží papír. To samé vyzkou-
šej se sklenicí, na jejíž horní okraj předtím, než ji naplníš vodou, při-
pevni síťku nebo punčochu.

Pokus číslo 6

Jestli doma najdeš nějakou hadičku přibližně 1 metr dlouhou (mů-
že být i delší), nasaj do ní ústy vodu, potom palcem rychle ucpi hor-
ní okraj a spodní okraj hadičky z vody vytáhni. Co se stalo s vodou
v hadičce?
Na dolním snímku jsou zleva žáci ZŠ a MŠ v českobudějovické ulici
L. Kuby Josef Lacina, Michaela Bílková, Elizabeth Myslivcová a Da-
vid Likler.


